Item, quod idem dominus episcopus interdictum amoveat, et dictis
20 civibus omnem rancorem et odium, si quem habet, et eciam dampna 

et injurias sibi per dictos cives communiter illatas ex corde remictat, 
et eosdem ab omni excommunicacione quam incurrerunt pro dampnis 
et injuriis eidem domino episcopo, clericis et hominibus ecclesie, per 
eosdem cives communiter illatis, unacum omnibus aljis cujuscunque

25 condictionis, et undecunque existant, qui propter participacionem dic- 
torum civium aliquam sentenciam incurrerunt, absque difficultate et' 
exactione cujuscunque pecunie, secundum formam ecclesie absolvat 
vel absolvi faciat, et eos precipiat absolutos publice uunciari.

Et facta dicta pronunciacione, idem dominus episcopus ex una
30 parte, et dicti cives exaltera, nemine discrepante, dictam pronuncia- 

cionem expresse ratifficarunt et approbarunt; ac eciam recognoverunt 
omnes una voce quod regalie, dominium, merum et mixtum imperium, 
ac omnimoda juridictio in civitate et suburbiis Gebeun. spectant in- 
solidum ad dominum episcopum supradictum, prout in dicta pronun-

35 ciacione continetur. ,
Et ad hec fuerunt testes presentes vocati et rogati, videlicet:

frater Stephanus humilis abbas Bonimontis, frater Amedeus humilis 
abbas de Intermontes, frater Petrus Destauz gardianus Fratrum Minorum
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Gebenn., frater Franciscus de Jutigningio orcjinis Fratrum Minorum, 
dominus Guilliermus condominus de Castellione, miles Gebenn. dyocesis, 
dominus Petrus Jaquins curatus de Novilla, canonicus Montisjovis, 
Johannes de Turre, domicellus Sedunensis dyocesis, frater Guilliermus 
Bonivardi ordinis Sancti Anthonii, et plures alii. 5

Et nos Aymo Gondrandi de Sancto Brancherio, Sedunensis dyo- 
cesis, et Guilliermus de Poulie, Gebenn. dyocesis, auctoritate imperiali 
publici notarii, hiis predictis omnibus rogati a dictis partibus presentes 
fuimus unacum testibus suprascriptis, eaque in presentem cartam ego 
dictus Guilliermus propria manu scripsi et signo meo consueto signavi 10 
in testimonium veritatis. — Et ego dictus Aynqo de Sancto Brancherio, 
notarius publicus ut supra similiter rogatus a dictis partibus, presens 
fui cum Guilliermo notario et testibus suprascriptis in omnibus pre
dictis et me subscripsi et presentem cartam pieo signo consueto sigr 
navi in testimonium prefatornm. Datum et aptum ut supra. 15

Et nos prefati Johannes prepositus, Rodulphus de Sancto Jorio 
et Girodus de Ornay, canonici Gebenn., ac Berardus officialis Gebenn., 
arbitri arbitratores seu amicabiles compositores ut supra, ad hujus 
presentis instrumenti majorem auctoritatem et in testimonium om- 
nium premissorum, sigilla nostra duximus presentibus . apponenda. 20 
Datum et actum ut supra.

Original-, perdu.
Vidimus: B, de l’évêque Jean de Bertrandis, du 7 septembre 1418, par les notaires 

Nicod Festi et Pierre Carrelli, avec Je sceau en cire rouge .dudit évêque; Arch. de 
Genève, P. H., n° 168. 25

Copie: C, dans Regisirum ecclesiœ Gebenn.; Arcb. d’État à Turin, Genève, catégorie I, 
paquet 3, n°l, vol. 1, fol. 54; — D, Livre des Franchises ; Arch. de Genève, ms. h., n°62,fol. 36.

Impr.: M. D. G., t. IX, p. 265, avec une note d’Éd. Mallef sur l’authenticité de ce docu
ment contestée par Galiffe {Matériaux pour l’histoirc dc Gcncvc, 1.1, p. 37).

Régcstc: R. G., n° 1634. CO

59. Ordonnance d’Aimon du Quart établissant un impôt sur le vin.
1309.

Nos Aymo, divina permissione episcopus Gebenn., notum facimus 
universis presentes litteras inspecturis quod, consideratis variis et di- 
versis honeribus ecclesie, civitati et civibus nostris Gebenn. ad presens 35 
ihcombentibus, pro sedandis etiam nonnullis questionibus et discordiis > 
inter eosdem cives vertentibus occasione onerum predictorum, de con- 
silio et voluntate dictorum civium, ac etiam ad,eorum requisitionem
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expressam, nostro et successorum nostrorum nomine, statuimus et 
ordinamus quod quicunque de cetero, a festo b. Michaelis proximo ven- 
turo usque ad sex annos immediate sequentes, in cjicta, civitate et 
ejus suburbiis vinum vendet seu vendi faciat, solvat et solvere teneatur

5 pro quolibet sextario unum quarteronum in usus infrascriptos, modo 
et forma subscriptis, nostro et successorum nostrorum nomine, con- 
vertendum. In primis videlicet de emolumento quod inde in tribus 
primis annis percipi poterit^ solvantur et solvi debeant expense per 
eosdem cives facte pro pastu Tho[me] de Boscia et Francisci de Bo- 

10 vertri ad.arbitrium nostrum legitime moderande. Secundo emendentur 
et emendari debeant da[m]pna et gravamina capellanis et aliis clericis 
[in] civitate et ejus suburbiis per eosdem cives illata, prout in littera 
concordie quam ipsi [cum] nobis fecerunt plenius continetur. Et si 
quid de dicto emolumento, predic[tis expensis] et da[m]pnis integre per- 

15 solvendis, superesse contigerit, in edificio aule.quam dicti cives [secun
dum] formam dicte concordie pro nobis et successoribus nostris facere 
debent totaliter convertaftur]. Emolumentum vero trium annorum 
sequencium cedat et cedere debeat nobis . . ? nostris in eo honere quod 
nobis videbitur convertendum. Et ad predictum siqgul. . ? emolu- 

20 mentum recipiendum et in usus predictos convertendum per nos et 
successores . . .  | . . .* dictis civibus deputentur qui jurent predicta 
fideliter exercere . . ? nobis et successoribus nostris reddere de omni- 
bus supradictis in presencia aliquorum . . . 1 quos ipsi cives ad hoc
duxerint deputandos. Datum etc. [anno Domini m°ccc°ix0].